



**Movimiento
Juventud Presente**

Moca, 15 de marzo del 2019

Al : Dr. Julio Cesar Castaños Guzmán
Presidente de la Junta Central Electoral

De : Dr. Fulgencio Emmanuel Sánchez Jorge
Presidente del Movimiento Juventud Presente


Asunto : Informe de ejecución MJP



Después de un cordial saludo, me dirijo a usted para remitirle el informe de ejecución de los recursos recibidos de la Junta Central Electoral en los periodos 2018 a favor de nuestro "Movimiento Juventud Presente MJP".

Esperando que estas informaciones sean de utilidad.

Muy atentamente,



Dr. Fulgencio Sánchez
Presidente





INFORME DE GESTION PERIODOS 2018

El Movimiento Juventud Presente, con su registro nacional de contribuyentes (RNC) **No.4-30-19644-4**, legalmente constituidos y reconocidos por la Junta Central Electoral mediante el acta **No.21/2015** y Resolución **No.07/2015** de fecha 08 de septiembre del 2015, representado por el Dr. Fulgencio Emmanuel Sánchez Jorge, portador de la cedula de identidad y electoral No.054-0130338-2, en calidad de presidente del movimiento.

El movimiento Juventud Presente durante el periodo **2018** recibió de la Junta Central Electoral la suma de RD\$216,797.50 de los cuales fueron ejecutados de la manera siguiente:

INGRESOS:

- | | |
|----------------------------------|-----------------------|
| • Ingresos por Transferencia JCE | RD\$216,797.50 |
| TOTAL INGRESADO | RD\$216,797.50 |

GASTOS:

- | | |
|--|------------------------|
| • Viáticos a los miembros del movimiento | RD\$ 151,040.00 |
| • Cargos Bancarios | RD 2,326.56 |
| TOTAL DE GASTOS | RD\$ 153,366.56 |


| | |
|------------------------------|------------------------------|
| SUPERAVIT DEL PERIODO | <u>RD\$ 63,430.94</u> |
|------------------------------|------------------------------|



Al cierre del 31 de diciembre del 2018, el movimiento juventud presente solo contaba con un solo rubro en los activos que es el **Efectivo en Caja y Banco** con valor de **RD\$160,205.20**, sin pasivos, por lo que podemos decir que cuenta con **RD\$160,205.20** de patrimonio.

Anexamos movimientos de libro de banco de los periodos señalados.

Dado en Moca, provincia Espaillat, a los quince (15) días del mes de marzo del año dos mil diecinueve (2019).


Lic. Ariel de Jesús Tejada Tejada
 Contador Público Autorizado
 (C.P.A.) ICPARD No.9139



MOVIMIENTO JUVENTUD PRESENTE MJP
RELACION DE MOVIMIENTOS BANCARIOS
DESDE 08 DE ABRIL DEL 2016 AL 30 DE JUNIO DEL 2018
VALORES EN RD\$
CTA. No.170-205880-5



| FECHA | DESCRIPCION | CK# | DR | CR | BALANCE |
|---|-----------------------------|-----|-----------|-----------|-------------------|
| 01/01/2018 | BALANCE INICIAL AL 01/01/18 | | | | 96,774.26 |
| 10/01/2018 | CHEQUE EMITIDO | 504 | | 6,000.00 | 90,774.26 |
| 11/01/2018 | IMPUESTOS 0.15% | | | 9.00 | 90,765.26 |
| 23/01/2018 | CHEQUE EMITIDO | 506 | | 8,000.00 | 82,765.26 |
| 24/01/2018 | IMPUESTOS 0.15% | | | 12.00 | 82,753.26 |
| 31/01/2018 | CARGOS BANCARIOS | | | 175.00 | 82,578.26 |
| 08/02/2018 | CHEQUE EMITIDO | 509 | | 15,040.00 | 67,538.26 |
| 09/02/2018 | IMPUESTOS 0.15% | | | 22.56 | 67,515.70 |
| 16/02/2018 | TRANSF. SUBSIDIO JCE | | 18,066.86 | | 85,582.56 |
| 28/02/2018 | CARGOS BANCARIOS | | | 175.00 | 85,407.56 |
| 01/03/2018 | TRANSF. SUBSIDIO JCE | | 18,066.86 | | 103,474.42 |
| 23/03/2018 | TRANSF. SUBSIDIO JCE | | 18,066.86 | | 121,541.28 |
| 29/03/2018 | CARGOS BANCARIOS | | | 175.00 | 121,366.28 |
| 02/04/2018 | CHEQUE EMITIDO | 511 | | 27,000.00 | 94,366.28 |
| 03/04/2018 | IMPUESTOS 0.15% | | | 40.50 | 94,325.78 |
| 04/04/2018 | CHEQUE EMITIDO | 512 | | 2,000.00 | 92,325.78 |
| 05/04/2018 | IMPUESTOS 0.15% | | | 3.00 | 92,322.78 |
| 13/04/2018 | CHEQUE EMITIDO | 513 | | 10,000.00 | 82,322.78 |
| 16/04/2018 | IMPUESTOS 0.15% | | | 15.00 | 82,307.78 |
| 18/04/2018 | CHEQUE EMITIDO | 514 | | 3,000.00 | 79,307.78 |
| 19/04/2018 | IMPUESTOS 0.15% | | | 4.50 | 79,303.28 |
| 27/04/2018 | CARGOS BANCARIOS | | | 175.00 | 79,128.28 |
| 01/05/2018 | TRANSF. SUBSIDIO JCE | | 18,066.86 | | 97,195.14 |
| 30/05/2018 | CARGOS BANCARIOS | | | 175.00 | 97,020.14 |
| 29/06/2018 | CARGOS BANCARIOS | | | 175.00 | 96,845.14 |
| 31/07/2018 | CARGOS BANCARIOS | | | 175.00 | 96,670.14 |
| 31/08/2019 | CARGOS BANCARIOS | | | 175.00 | 96,495.14 |
| 04/09/2018 | TRANSF. SUBSIDIO JCE | | 18,066.86 | | 114,562.00 |
| 04/09/2018 | TRANSF. SUBSIDIO JCE | | 18,066.86 | | 132,628.86 |
| 04/09/2018 | TRANSF. SUBSIDIO JCE | | 18,066.86 | | 150,695.72 |
| 18/09/2018 | TRANSF. SUBSIDIO JCE | | 18,066.86 | | 168,762.58 |
| 30/09/2018 | CARGOS BANCARIOS | | | 175.00 | 168,587.58 |
| 01/10/2018 | TRANSF. SUBSIDIO JCE | | 18,066.86 | | 186,654.44 |
| 31/10/2018 | TRANSF. SUBSIDIO JCE | | 18,066.86 | | 204,721.30 |
| 31/10/2018 | CARGOS BANCARIOS | | | 175.00 | 204,546.30 |
| 28/11/2018 | TRANSF. SUBSIDIO JCE | | 18,066.86 | | 222,613.16 |
| 30/11/2018 | CARGOS BANCARIOS | | | 175.00 | 222,438.16 |
| 18/12/2018 | CHEQUE EMITIDO | 517 | | 80,000.00 | 142,438.16 |
| 28/12/2018 | TRANSF. SUBSIDIO JCE | | 18,062.04 | | 160,500.20 |
| 30/12/2018 | CARGOS BANCARIOS | | | 295.00 | 160,205.20 |
| BALANCE AL 31 DICIEMBRE DEL 2018 | | | | | 160,205.20 |

216,797.50

153,366.56

